План работы общешкольного родительского комитета ГКОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат №27»
в 2022-2023 учебном году
	Дата
	Повестка дня
	Протокол

	Август
 2022 г.
	План работы общешкольного родительского
комитета школы.
О составе родительского комитета школы.
О режиме работы ГКОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат №27» в 2022-2023 учебном году.
О годовом плане мероприятий школы.
О совместной работе школьного родительского совета и педагогического коллектива школы по созданию безопасных условий пребывания воспитанников в школе - интернате.
О режиме питания обучающихся в столовой.
Об оказании помощи ученикам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации.
О профилактике беспризорности и безнадзорности.
О плане работы по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних.
Об кружковой деятельности.
Об общешкольном празднике «День знаний»
	№1

	Декабрь 2022 г.

	О совместной работе по подготовке мероприятий, посвящённых Дню людей с ограниченными возможностями здоровья, Дню матери,
Новогодних утренников в школе.

О совместной работе школьного родительского совета и педагогического коллектива школы по проведению общешкольных мероприятий.
Об оказании помощи ученикам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации.
	№2

	Май 2023 г.

О совместной работе родительского комитета школы и педагогического коллектива школы по проведению отчётного концерта учащихся и линейки «Последний звонок».
О летнем отдыхе учащихся.
О ремонте школы в летний период.

	№3

	Итоги работы родительского комитета за год.

[bookmark: _GoBack]